Dalam peristiwa tahkim, Ali terpedaya

oleh taktik dan siasat Muawiyyah yang pada akhirnya ia mengalami kekalahan

secara politis. Sementara itu, Muawiyyah mendapat kesempatan untuk

mengangkat dirinya sebagai khalifah sekaligus sebagai seorang raja.
5

Dinasti Bani Umayyah berkuasa selama 90 Tahun 41 H/661 M sampai

dengan 132 H /750 M. Muawiyyah bin Abi Sufyan merupakan bapak pendiri

Dinasti Bani Umayyah. Dan juga khalifah pertama dari 14 khalifah Bani

Umayyah. Namanya disejajarkan dengan Khulafaal-Rasyidun, bahkan

kesalahannya yang mengkhianati prinsip pemilihan kepala negara oleh rakyat

Skripsi ini lebih

memfokuskan pada munculnya kelompok Mawali pada zaman Nabi

Muhammad saw hingga masa Daulah Umayyah.

Dari beberapa penelitian terdahulu seperti yang dipaparkan diatas, belum

ada yang memaparkan tentang apa dan bagaimana hedonisme dalam pemerintahan

Bani Umayyah pada tahun 661-750 M/41-132 H. Oleh karena itu penulis sangat

tertarik untuk mengkaji tema tersebut. Jika dalam penelitian sebelumnya fokus

penelitiannya pada perkembangan politik pada masa Muawiyah bin Abi Sufyan.

Dalam hal ini, penulis lebih memfokuskan pada sikap hedonismenya para

Khalifah Bani Umayyah secara khusus, hal ini dikarenakan perlu adanya beberapa

Karena tanpa sumber seorang peneliti atau

sejarawan tidak akan mampu mengungkap fakta sejarah, dengan kata lain

sejarawan harus terlebih dahulu memiliki data sebagai alat bantu.
16

Adapun sumber yang dimaksud dalam kajian sejarah ini adalah sumber

primer al-Kamil fi al-Tarikh oleh Ibnu Atsir (1160 M/ 555 H). Kitab ini semata-

mata dengan tujuan memberikan data sejarah tentang para sahabat, dari segi

sejarah kehidupan. Kemudian kitab al-Aghani oleh Abu al Faraj al-Asfahani (897-

967 M), diterbitkan di Kairo oleh penerbit Dar al-Kutub al-Misriyah pada tahun

1974, buku ini membahas tentang tingkah laku para biduan, para pelawak, para